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absorpcyjnej odkryli sposób przekształcania związków radioaktywnego uranu z formy rozpuszczalnej
w wodzie groźnej dla środowiska w niegroźną przez bakterię Geobacter sulfurreducens.

Dotychczas znane były tylko efekty działania drobnoustrojów oczyszczających środowisko
z nuklearnych radioaktywnych śmieci, a brak pełnej kontroli nad tak ważnym dla ludzi procesem
uniemożliwiał szerokie stosowanie tej biologicznej metody ochrony przed zanieczyszczeniem
promieniotwórczym.

Dzięki badaniom naukowców, udowodniono jedną z wcześniejszych dwóch hipotez przekształcania
uranu z formy rozpuszczalnej U(VI) w nie rozpuszczalną U(IV) w wodzie.

Hipoteza zakładała proces redukcji uranu U(VI) przez bakterię Geobacter sulfurreducens, dzięki
dostarczeniu jednego elektronu z innego związku organicznego, co powodowało powstanie
nietrwałego stanu przejściowego U(V) i rozpad cząsteczki na tę bezpieczną dla środowiska U(VI), jak
i tę niebezpieczną U(IV), która ponownie zostaje zneutralizowana.

Proces ten zachodzi z bardzo dużą wydajnością, powstaje ponad 80 proc. nierozpuszczalnego
w wodzie związku uranu, który następnie może być bezpiecznie magazynowany.

Szef grupy badawczej, dr Jonathan R. Lloyd, pracującej nad tym problemem, twierdzi iż badania
wskazują, jak bardzo złożone są procesy zachodzące w mikroorganizmach, i jak bardzo należy być
ostrożnym przy stosowaniu naturalnych, najbardziej ekologicznych metod oczyszczania środowiska,
by nie zachwiać i nie zniszczyć jego delikatnej struktury.

Dokładne poznanie mechanizmów zachodzących wewnątrz drobnoustrojów w trakcie korzystnych dla
nas procesów, np. oczyszczania odpadów promieniotwórczych, jest konieczne, zanim zastosuje się
daną technikę w naturalnym środowisku, konkluduje dr J. R. Lloyd.
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Wyposażenie laboratorium
Jakie elementy są niezbędne w nowoczesnej pracowni badawczej?
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.

 
18-12-2025

Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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